



*Chu Hce*

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH ĐỒNG NAI  
Số: 14574/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc  
Đồng Nai, ngày 13 tháng 12 năm 2019

## KẾ HOẠCH

Làm việc với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) về việc  
nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).

Để kịp thời triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2020 trên địa bàn tỉnh, trong đó có nhiệm vụ nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh của tỉnh Đồng Nai; UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức làm việc với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam về nội dung nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

#### 1. Mục đích.

Triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ và các Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và các chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2019, trong đó yêu cầu rà soát các chỉ số còn thấp của các chỉ số PCI, PAPI, PAR INDEX để có biện pháp cải thiện các chỉ số trên.

#### 2. Nội dung làm việc.

- Trao đổi các nội dung đã thực hiện trong năm 2019 theo Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 về việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2019 và định hướng đến năm 2021, trong đó bao gồm nhiệm vụ giải pháp cải thiện chỉ số PCI của tỉnh.

- Xác định các tiêu chí cụ thể trong việc đánh giá chỉ số PCI năm 2019.

- Phương thức khảo sát chỉ số thành phần của PCI đối với cộng đồng doanh nghiệp tại Đồng Nai.

- Các giải pháp do VCCI tư vấn nhằm cải thiện chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh trong năm 2020.

#### 3. Thời gian: Ngày 19/12/2019 (thứ năm).

4. Địa điểm: Trụ sở làm việc của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam. (Địa chỉ số 9 Đào Duy Anh, Quận Đống Đa, thành phố Hà Nội).

### II. THÀNH PHẦN CỦA TỈNH DỰ LÀM VIỆC.

1. Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh (1 người).



3. Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư (2 người).

4. Lãnh đạo Sở Nội vụ (1 người).

### III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị tài liệu:

- Kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2019 và định hướng đến năm 2021, trong đó bao gồm nhiệm vụ giải pháp cải thiện chỉ số PCI của tỉnh;

- Kết quả thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ năm 2019 (bao gồm việc cải thiện chỉ số PCI).

- Báo cáo phân tích chỉ số thành phần PCI năm 2018 bao gồm nguyên nhân chủ quan, nguyên nhân khách quan và nhiệm vụ triển khai cải thiện chỉ số trên.

2. Giao Sở Nội vụ chuẩn bị tài liệu:

- Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ giải pháp cải cách hành chính, cải thiện chỉ số PAPI, PAR INDEX.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh liên hệ với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam để sắp xếp địa điểm làm việc cụ thể.

UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị căn cứ tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả.

Kế hoạch này thay Giấy mời của UBND tỉnh./.

#### Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Tài chính;
- Lưu: VT, THNC, KTNS, QTTV, HCC.



CHỦ TỊCH

Cao Tiên Dũng

